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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

Nr. ______ Prot. Fier, më 17/04/2020

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Ndertim i shkolles 9-vjeçare në
fshatin Darëzezë”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

Për: [ “Desaret Company” sh.p.k. Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni

Gerbolli "', Pallati "Desaret",Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe]

Procedura e prokurimit: E Hapur me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-46295-12-17-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertim i shkolles 9-vjeçare në fshatin Darëzezë ”, sipas
projektit dhe preventivit te punimeve te miratuara te cilat jane pjese e dokumentave
te tenderit. Kohezgjatja e kontrates eshte 18 jave.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesë marrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori ekonomik “Desaret Company” sh.p.k. përkatesisht me NUIS-it K01816001J.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 144 467 lekë (njezet e kater milion e

njeqind e dyzete e kater mije e katerqind e gjashtedhjete e shtate) pa TVSH .

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Zdravo sh.p.k & Colombo” sh.p.k. përkatesisht

me NUIS-it J84003411K dhe J82916489E.

Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 24 748 584.44 lekë (njezet e kater milion e

shtateqind e dyzete e tete mije e peseqind e tetedhjete e kater presje dyzete e kater) pa

TVSH .

3. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” sh.p.k. përkatesisht me NUIS-it

K71401004W.
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Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 24 895 609 lekë (njezet e kater milion e teteqind e

nentedhjete e pese mije e gjashteqind e nente) pa TVSH .

4. Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” sh.p.k. përkatesisht me NUIS-it

K02017003I.

Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 24 977 709 lekë (njezet e kater milion e nenteqind

e shtatedhjete e shtate mije e shtateqind e nente) pa TVSH .

5. Operatori ekonomik ”Kola Invest” sh.p.k., numri i NUIS-it K93103401G.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 27 132 723 lekë (njezet e shtate milion e

njeqind e tridhjete e dy mije e shtateqind e njezete e tre) pa TVSH .

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Be-Is sh.p.k & Ergi” sh.p.k. përkatesisht me

NUIS-it K71412003A dhe K02727229P.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 27 323 860 lekë (njezet e shtate milion e treqind e

njezete e tre mije e teteqind e gjashtedhjete.) pa TVSH .

7. Operatori ekonomik “Leon Construksion” sh.p.k. përkatesisht me NUIS-it

K71820009I.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 27 927 729.76 lekë (njezet e shtate milion e

nenteqind e njezet e shtate mije e shtateqind e njezet e nente presje shtatedhjete e gjashte)

pa TVSH .

8. Operatori ekonomik “Arkonstudio” sh.p.k. përkatesisht me NUIS-it L42019004I.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 28 955 490 lekë (njezet e tete milion e

nenteqind e pesedhjete e pese mije e katerqind e nentedhjete) pa TVSH .

9. Operatori ekonomik “Llazo” sh.p.k - përkatesisht me NUIS-it K24218401K

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 34 554 793.08 leke (tridhjete e kater milion e

peseqind e pesedhjete e kater mije e shtateqind e nentedhjete e tre presje zero tete ) pa

tvsh.

10. Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k – perkatesisht me NUIS-it K17621104C.

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike per kete procedure prokurimi.

11. Operatori ekonomik ”Elda-VL” sh.p.k., numri i NUIS-it K67106202W.

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike per kete procedure prokurimi

**

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k
2. Operatori ekonomik “Llazo” sh.p.k.
3. Operatori ekonomik “Elda VL” sh.p.k.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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1.Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k

 Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin SPE rezulton se operatori

ekonomik nuk ka paraqitur formular oferte duke lene te papermbushur piken 2.1 te

kriteret e veçanta të kualifikimit Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1”

2.Operatori ekonomik “Llazo” sh.p.k.

 Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin SPE rezulton se vlera e

ofertes ekonomike te paraqitur sipas formularit te ofertes tejkalon fondin limit te

parashikuar per kete procedure prokurimi.

3.Operatori ekonomik “Elda VL” sh.p.k.

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuara sipas kritereve
te percaktuara ne DST duke lene te papermbushura kriteret e pergjithshme dhe te
vecanta te kualifikimit.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë O.E “Desaret Company” sh.p.k

me Adrese: Tirane, Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli "', Pallati "Desaret",Prane

Kryqit te Kuq, Kati perdhe] , se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej 24 144

467 lekë (njezet e kater milion e njeqind e dyzete e kater mije e katerqind e gjashtedhjete e

shtate) pa TVSH dhe 28 903 121 lekë (njezete e tete milion e nenteqind e tre mije e njeqind e

njezete e nje) me TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Prokurimit Publik te Bashkise

Fier, Lagjja ‘Kastriot’, Rruga ‘Ramiz Aranitasi’, Nr.15, Fier, sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit

të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me

një vlerë të përgjithshme prej [skemi ofertues te dyte te kualifikuar], siç parashikohet në nenin

58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 07.02.2020.

Ankesa: ka ose jo, - PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date – Nga AK me nr. 1224/2 prot date 14.02.2020 , nr.1177/4

prot date 14.02.2020 dhe nga KPP me vendimin nr.129/2020 date 09.04 .2020.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


